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Wsparcie dla szkół z gminy Skaryszew
z Rządowego programu „Aktywna tablica”

W związku z realizacją w 2023 r. Rządowego pro-
gramu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych na 
lata 2020–2024 – „Aktywna tablica”, Gmina 
Skaryszew otrzymała wsparcie finansowe  w wysoko-
ści 105 000,00 zł.

Celem rządowego programu „Aktywna tablica” jest 
wsparcie finansowe szkół, które umożliwia wykorzy-
stanie w procesie dydaktycznym nowoczesnych po-
mocy dydaktycznych w celu rozwijania szkolnej in-
frastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie stosowania technologii informacyjno-ko-
munikacyjnych.

Program Aktywna Tablica, który został rozpisa-
ny przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na lata 
2020-2024 dotyczy dofinansowania zakupu min. 
określonego sprzętu multimedialnego oraz pomocy 
dydaktycznych dla dzieci ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.

W ramach tego programu w 2023r.  wsparcie 
otrzymały:

 Y Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Wandy 
Chotomskiej w Chomentowie Puszcz   – kwota 
wsparcia finansowego wynosi 35.000,00 zł,  kwota 
wkładu własnego wynosi 8.750,00 zł, łączny koszt 
pomocy dydaktycznych dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi wynosi 43.750,00 zł

 Y Publiczna Szkoła Podstawowa im. K. St. Wy-
szyńskiego w Makowcu – kwota wsparcia finan-
sowego wynosi 35.000,00 zł,  kwota wkładu wła-

snego wynosi 8.750,00 zł, łączny koszt pomocy 
dydaktycznych  dla uczniów ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi wynosi 43.750,00 zł

 Y Publiczna Szkoła Podstawowa w Modrze-
jowicach – kwota wsparcia finansowego wyno-
si 35.000,00 zł,  kwota wkładu własnego wynosi 
8.750,00 zł, łączny koszt pomocy dydaktycznych  
dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi wynosi 43.750,00 zł
Pozyskane środki zostaną przeznaczone na za-

kup pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Zakup nowoczesnych pomocy dydaktycznych, a tym 
samym możliwość wykorzystania nowych technologii 
w procesie kształcenia, będą niezwykle korzystne dla 
różnych aspektów rozwoju kompetencji oraz umiejęt-
ności uczniów i nauczycieli.

Całkowita wartość projektu wynosi 131.250,00 zł, 
w tym 26.250,00 zł wkładu własnego zapewnia Gmi-
na Skaryszew.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Za nami wielka gala Liderzy Regionu 
2023 organizowana przez „Echo Dnia”. Już 
po raz siedemnasty zostały przyznane na-
grody dla najlepszych firm i samorządów.  
Rokrocznie Gmina Skaryszew zostaje docenio-
na, jednak w tym roku nasze działania zostały 
wyjątkowo podkreślone. Znaleźliśmy się w gro-
nie siedmiu samorządów i przedsiębiorstw wy-
różnionych tytułem Superlidera: Kultura, Bez-
pieczeństwo, Sport.

Za ten sukces Burmistrz Miasta i Gminy 
Skaryszew Pan Dariusz Piątek chce podzię-
kować: Radzie Miejskiej w Skaryszewie, Soł-
tysom i Mieszkańcom, Stowarzyszeniom oraz 
Współpracownikom nie tylko z Urzędu, ale 
także Szkołom i Instytucjom Kultury.

- Działanie wszystkich spowodowało, że na-
sza gmina otrzymała tytuł Superlidera – mówił 
Burmistrz Pan Dariusz Piątek.  

Dziękujemy za to wyróżnienie!
Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Gmina Skaryszew superliderem!
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W poniedziałek, 21 sierpnia, nastąpiło oficjalne 
otwarcie drogi gminnej w Modrzejowicach w gminie 
Skaryszew. Koszt inwestycji to ponad 3 miliony 600 
tysięcy złotych.

W uroczystym i symbolicznym otwarciu drogi po-
przez przecięcie wstęgi wzięli udział: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek, zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew Pan Robert Fa-
ryna, Poseł na Sejm RP Pan Marek Suski, Poseł na 
Sejm RP Pan Andrzej Kosztowniak, Poseł na Sejm RP 
Pani Anna Kwiecień, Poseł na Sejm RP Pan Radosław 
Fogiel, Poseł na Sejm RP Pan Dariusz Bąk, Wicewoje-
woda Mazowiecki Artur Standowicz,  ks. kan. dr Da-
riusz Skrok, Proboszcz parafii w Skaryszewie, Radni 
Rady Miejskiej w Skaryszewie: Pan Piotr Domagała, 
Pani Anna Borkowicz, Pani Justyna Grys, Pan Krzysz-
tof Chojnacki, Pan Robert Kupidura, Pan Waldemar 
Łukasiewicz, Pan Leszek Skórnicki, Przedstawiciel 
Wykonawcy drogi Budromost Pan Damian Górski, 
Dyrektor PSP w Modrzejowicach Pan Artur Janiak, 
Sołtys Sołectwa Modrzejowice Pani Urszula Banatow-
ska oraz mieszkańcy Modrzejowic.

- Gratuluje Mieszkańcom tej pięknej inwestycji i pro-
szę ich o bezpieczną jazdę. Mnie cieszy także infrastruk-
tura, którą wykonaliśmy przy szkole – mówił Burmistrz 
Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek.

- Cieszymy się, że z funduszu wsparcia dla gmin 
Gmina Skaryszew może skorzystać. Ta droga wyglą-
da imponująco: chodniki, wjazdy na posesję zatoczki 
– mówił w czasie otwarcia Poseł Pan Marek Suski.

- Dwa miliony złotych trafiła na inwestycje, która 
była bardzo potrzebna. Zmieniamy Polskę, zmieniamy 
Skaryszew – dodał Poseł Pan Andrzej Kosztowniak.

- Gratuluję Burmistrzowi i Pracownikom Urzędu, 
bo umiejętność dobrego przygotowania wniosku 
to też jest wielka wartość – mówi Poseł Pani Anna 
Kwiecień.

- Polska jest jedna nie ma Polski lepszej lub gorszej 
i każdy Polak niezależnie od tego czy mieszka w War-

szawie, Gdańsku, Radomiu czy w Skaryszewie musi 
mieć prawo do takich samych usług i takiego samego 
poziomu życia i te wszystkie programy są tego wyra-
zem – oznajmił Poseł Pan Radosław Fogiel.

- Dobry program, dobra współpraca Rządu i Samo-
rządu, zadowolenie mieszkańców. życzę bezpieczne-
go użytkowania tej drogi – mówił Poseł Dariusz Bąk.

- Gratuluję Burmistrzowi i Mieszkańcom miejsco-
wości tej inwestycji – mówił Wicewojewoda Pan Artur 
Standowicz.

- Nie byłoby drogi w Modrzejowicach gdyby nie za-
angażowanie wielu osób, dlatego dziękuję wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do powstania tej dro-
gi. Jest tych osób wiele, ale pozwolę sobie wymienić 
jedną Panią Lucynę Wiśniewską – mówił radny Piotr 
Domagała.

- Droga na pewno zwiększa bezpieczeństwo, są 
chodniki, przejście dla pieszych przy szkole, parkingi 
i to wszystko zwiększa także komfort życia mieszkań-
ców – mówi Sołtys Pani Urszula Banatowska.

Na zakończenie uroczystości zaproszeni goście 
udali się na poczęstunek do OSP w Modrzejowicach 
przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Mo-
drzejowicach, za co serdecznie dziekujemy.

Odcinek drogi, który został przebudowany ma dłu-
gość 1 504 metrów.  Prace przy budowie polegały na 
robotach rozbiórkowych. Ponadto została wykonana 
nowa nawierzchnia asfaltowa o szerokości 5,5 m oraz 
chodnik i zjazdy do gospodarstw. Dodatkowo dla bez-
pieczeństwa mieszkańców oraz uczniów  na wysoko-
ści szkoły został wykonany próg zwalniający z betonu 
asfaltowego oraz utworzono oznakowania pionowe 
i poziome zgodnie z zatwierdzonym projektem stałej 
organizacji ruchu.

Całkowity koszt przebudowy drogi to: 3 618 797,16 
zł, z czego kwota dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu POLSKI ŁAD to 1 990 000,00 zł.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Droga gminna w Modrzejowicach
oficjalnie otwarta!
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Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz 
Piątek,  27 lipca 2023r. podpisał akt notarialny, na 
mocy którego Gmina Skaryszew przekazała grunt na 
realizację budowy obiektów towarzyszących w posta-
ci parkingów przy Domu Hospicyjnym w Sołtykowie. 

Cieszymy się, że przekazując tę działkę dołożyli-
śmy kolejną cegiełkę do tej niezwykle ważnej i po-
trzebnej inwestycji.  

Trzymamy mocno kciuki, aby budowa tego ośrodka 
była realizowana zgodnie z planem, co pozwoli za-
pewnić odpowiednie warunki wielu chorym i potrze-
bującym . 

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Kolejne wsparcie Gminy Skaryszew 
dla Hospicjum w Sołtykowie

Uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Ska-
ryszewie mogą korzystać z odnowionej sali gimna-
stycznej. Renowacja obiektu była możliwa dzięki do-
finansowaniu z projektu „Dostępna szkoła”

Renowacja parkietu w PSP w Skaryszewie polegała 
na: cyklinowaniu, szpachlowaniu, lakierowaniu, ma-
lowaniu linii boiskowych oraz montażu listew przy-
podłogowych. Jednak to nie wszystkie udogodnienia 
dla uczniów. Obecnie trwają prace przy wykuciu drzwi 
zewnętrznych do sali gimnastycznej oraz wykonanie 
odpowiedniego podjazdu dla niepełnosprawnych. 

Dodajmy, że „Dostępna szkoła” jest projektem 
realizowanym przez Fundacje Fundusz Współpracy 
w partnerstwie z Fundacją Instytutu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjnego Wiedzą 
Edukacja Rozwój jako działanie „Szkoła be bez ba-

Renowacja sali gimnastycznej
w PSP w Skaryszewie

W dniu 06 września 2023r. w Mazowieckim Cen-
trum Sztuki Współczesnej „ Elektrownia” Burmistrz  
Miasta i Gminy Skaryszew  Dariusz Piątek oraz 
Skarbnik Miasta i Gminy Skaryszew  Małgorzata Si-
nior uczestniczyli w uroczystym podpisaniu umów 
o udzieleniu dotacji dla jednostek OSP na zakup 
specjalistycznego sprzętu i środków ochrony indy-
widualnej.

Wsparcie w wysokości 15 000 zł pochodzi z progra-
mu samorządu województwa „Mazowsze dla straży 
pożarnych”.

 Umowy z beneficjentami podpisał wicemarszałek 
Rafał Rajkowski.

Dziękujemy Zarządowi Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego za wsparcie. Razem możemy więcej!

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Jednostki OSP ze wsparciem 
z budżetu województwa mazowieckiego

rier” i jest elementem programu Dostępność Plus fi-
nansowego przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju 
że środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Gmina Skaryszew podpisała umowę nr 
POIS.03.01.00-00-0349/22-00 na dofinansowanie 
projektu „Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez 
montaż wyświetlaczy prędkości oraz zakup mobilnego 
miasteczka do Szkół Podstawowych w Skaryszewie” 
realizowane w ramach działania 3.1.: Rozwój drogo-
wej i lotniczej sieci TEN-T oś priorytetowa III: Rozwój 
Sieci Drogowej TEN-T i Transportu Multimodalnego 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014 – 2020.

Wartość uzyskanego dofinansowania: 69 826,02 zł
Wartość całkowita projektu: 82 148,27 zł
W ramach realizowanego projektu, Gmina Skary-

szew pragnie przede wszystkim poprawić bezpieczeń-
stwo ruchu drogowego na drogach gminnych oraz 
wyeliminować miejsca szczególnie niebezpieczne dla 
mieszkańców Gminy. Montaż wyświetlaczy prędkości 
w punktach znajdujących się w sąsiedztwie budyn-
ków użyteczności publicznej tj. budynku szkoły pod-
stawowej, kościoła, budynku przedszkola czy Miej-
sko Gminnego Ośrodka Kultury - nie tylko polepszy 
jakości infrastruktury drogowej a przede wszystkim 
ostrzeże uczestników ruchu drogowego o prędkości 
z jaką porusza się dany pojazd. Urządzenia stano-
wią przykład wykorzystania przez Gminę innowacyj-
nych rozwiązań technologicznych oraz propagowania 
stosowania alternatywnych – w szczególności bez 
emisyjnych lub niskoemisyjnych źródeł energii i ukła-
dów napędowych poprzez solarne zasilanie wyświe-
tlaczy prędkości. Instalacja wyświetlaczy na drogach 
gminnych o wzmożonym ruchu – stanowi działanie 
na rzecz niechronionych uczestników ruchu drogo-
wego, a przyczynić ma się do zmniejszania naraże-

Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez 
montaż wyświetlaczy prędkości oraz zakup 

mobilnego miasteczka do Szkół Podstawowych 
na terenie gminy Skaryszew

nia mieszkańców na ujemny wpływ przebiegającego 
w ich sąsiedztwie transportu drogowego.  zakupi mo-
bilne miasteczko rowerowe oraz dwa radarowe wy-
świetlacze prędkości.  Zadanie zrealizowane będzie 
do końca 2023 roku.

Kolejnym celem jaki Gmina stawia za priorytet jest 
doposażenie placówki oświatowej w narzędzia z za-
kresu edukacji komunikacyjnej czego efektem będzie 
nabycie mobilnego miasteczka ruchu drogowego, 
które będzie mogło być wypożyczane do wszystkich 
szkół z terenu Gminy. Miasteczko ruchu drogowego 
będzie wykorzystywane w ramach szkolnych progra-
mów z zakresu edukacji o tematyce ruchu drogowe-
go oraz szkoleń i działań informacyjnych w ramach 
przygotowania do samodzielnego uczestniczenia 
dzieci w ruchu drogowym. Mobilne miasteczko będzie 
służyło jako plac ćwiczeniowy oraz egzaminacyjny na 
kartę rowerową.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Nadeszła długo wyczekiwana chwila dla mieszkań-
ców miasta i gmina Skaryszew!

Gmina Skaryszew otrzymała dofinansowanie na 
rozbudowę drogi Bujak-Dzierzkówek Stary  w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok na 
kwotę

15 369 005,90 złotych. Koszt całej inwestycji ma 
wynieść 19 211 257,38 złotych.

  Dzięki rozbudowie drogi poprawi się płynności ko-
munikacyjna na całym odcinku przebiegającym przez 
miejscowości Bujak, Zalesie i Dzierzkówek Stary.

 Droga zostanie m.in. poszerzona oraz powstanie 
chodnik na obszarze zabudowanym. Pobocza zosta-
ną utwardzone kruszywem. Rozbudowa drogi gmin-
nej będzie dodatkowym impulsem dla tego obszaru, 
bowiem możliwość dobrego i bezpiecznego dojazdu 
do szkoły podstawowej w miejscowości Dzierzkówek 
Stary oraz terenów wskazanych do zabudowy zachę-
cą do osiedlania się w miejscowościach przyległych 
do drogi.

 Wyremontowane zostaną także drogi gminne 
w miejscowościach Odechów i Odechowiec. 

Na ten cel gmina otrzyma dofinansowanie w wyso-
kości 798 868,36 złotych. Wartość tego projektu to 
998 585,45 złotych.

 Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Ogromne dofinansowania
na drogi dla Gminy Skaryszew!

Gmina Skaryszew otrzymała 89 910 złotych w for-
mie dotacji w ramach Ogólnopolskiego Programu 
Finansowania Usuwania Wyrobów Zawierających 
Azbest. Nasz samorząd będzie mógł sfinansować 
przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, 
transportu oraz unieszkodliwienia odpadów zawiera-
jących azbest. Gmina dotację otrzymała z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszewie

Dofinansowanie dla Gminy Skaryszew
na usuwanie azbestu
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Wciągnięcie flagi narodowej na maszt, odegranie 
Hymnu Polskiego w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP 
w Skaryszewie oraz odśpiewanie „Ballady o pacyfika-
cji wsi Podsuliszka”. Tak rozpoczęła się 79. Rocznica 
Pacyfikacji Wsi Podsuliszka. Punktualnie o godzinie 

13:00 rozpoczęła się Msza święta w intencji pomor-
dowanych i Ojczyzny. Przewodniczył jej ks. dr Grze-
gorz Zieliński.

Po Eucharystii sekretarz Urzędu Miasta i Gminy 
Skaryszew Pan Paweł Jędraszek powitał zaproszonych 
gości: Posła na Sejm RP Pana Konrada Frysztaka, ks. 
Roberta Szewczyka, Proboszcza parafii w Łączanach, 
ks. Bogdana Siurnika, Proboszcza parafii w Dąbrówce 
Warszawskiej, Wielkiego Rycerza Roberta Celeja wraz 
z Rycerzami Kolumba z Parafii NMP Królowej Polski 
z Łączan, Pana Adama Duszyka, Zastępcę Dyrektora 
Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu, któ-
ry reprezentował Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego, Pana Waldemara Trelkę, Starostę Po-
wiatu Radomskiego, Pana Zdzisława Mroczkowskie-
go, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Radomskie-
go, Pana Jana Kowalczyka, Panią Małgorzatę Klocek, 
Radnych Rady Powiatu Radomskiego, Pana Zdzisła-
wa Duliasa, Wójta Gminy Wierzbica, Pana Sławomira 
Liska, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wierzbi-

Oddali cześć Bohaterom z Podsuliszki

W piątek, 31 sierpnia 2023r. w Sali Konferencyj-
nej Urzędu Miasta i Gminy w Skaryszewie mieliśmy 
przyjemność gościć jubilatów, którzy świętowa-
li Złote Gody czyli 50-lecie pożycia małżeńskiego.  
Burmistrz Miasta i Gminy w Skaryszewie Pan Da-
riusz Piątek w asyście p. Anety Chojnackiej kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego w Skaryszewie  wręczył 
jubilatom medale przyznane przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę „Za długoletnie 
pożycie małżeńskie” oraz pogratulował pięknego ju-
bileuszu i złożył życzenia.

Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od-
znaczeni zostali:

p. Marianna i Jan Glegoła
p. Janina i Wacław Żurek
p. Joanna i Marek Burscy
Dziękujemy za udział w uroczystości wszyst-

kim jubilatom i obecnym w uroczystości.  

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
wręczone

Życzymy zdrowia i wszystkiego co najlepsze na ko-
lejne lata.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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ca, druha Ryszarda Sitkowskiego oraz druha Józefa 
Lisa, w zastępstwie za dowódcę 62 Batalionu Lek-
kiej Piechoty w Radomiu por. Dariusza Mrozowicza, 
Pana Jana Jeżmańskiego, Wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Skaryszewie, Pana Piotra Domaga-
łę, Pana Leszka Skórnickiego, Pana Waldemara Łu-
kasiewicza Radnych Rady Miejskiej w Skaryszewie, 
Pana Daniela Rogalę, Dyrektora MGOK w Skarysze-
wie, Pana Jacka Nowaka, Dyrektora PSP im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu, Pana Adama 
Meletę, Dyrektora PSP w Drzierzkówku Starym, Pana 
Rafała Różalskiego, Komendanta Komisariatu Policji 
w Skaryszewie, Panią Urszulę Banatowska, Sołtysa 
Sołectwa Modrzejowice, Pana Mariana Celeja, Soł-
tysa Sołectwa Podsuliszka, Kazimierza Kozła, Pre-
zesa Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, 
Orkiestrę OSP w Skaryszewie pod przewodnictwem 
Pana Tomasza Góździa, Mieszkańców Wsi Podsulisz-
ka i okolicznych miejscowości, Poczty Sztandarowe: 
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, OSP 
w Łączanach, OSP w Modrzejowicach, OSP w Bujaku 
i OSP w Zalesiu. 

Po przywitaniu Gości głos zabrał Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Piątek.

- Pamięć o historii jest trwała i musimy ją kulty-
wować – mówił podczas wydarzenia Burmistrz Pan 
Dariusz Piątek.

W swoich przemówieniach Starosta Radomski Pan 
Waldemar Trelka oraz Zastępca Dyrektora Muzeum 
im. Jacka Malczewskiego w Radomiu Pan Adam Du-
szyk nawiązywali do historii Polski. 

Po wystąpieniach Mieszkanki Podsuliszki swoim 
śpiewem po raz kolejny wprowadziły nas w patrio-
tyczny nastrój. Potem Sekretarz Miasta i Gminy Ska-
ryszew Pan Paweł Jędraszek odczytał Apel Poległych, 
podczas którego w tle strażacy odpalili biało-czerwo-
ne race.

„Dnia 15 sierpnia 1944 roku w lesie w Podsuliszce 
rozstrzelano 21 osób, które pomagały partyzantom. 
Wśród zabitych były 2 kobiety: Antonina i Maria Nad-
grodkiewicz, oraz 19 mężczyzn: Józef Latała, Tadeusz 
Belica, Józef Czyż, Wacław Fabiszewski, Bronisław 
Fajdek, Władysław Janek, Jan Lisek- syn Ludwika, 
Władysław Lis, Stefan Nadgrodkiewicz, Jan Ziętek, 
Bolesław Nogaj, Władysław Gryz, Józef Mazur, Jan Li-
sek, Ignacy Domagała, Józef Domagała, Władysław 
Kowalczyk, Czesław Jędrzejewski, Józef Lisek”.

Następnie przy Pomniku Pomordowanych w Pod-
suliszce wieńce złożyli: Rodziny pomordowanych 
i Mieszkańcy Wsi Podsuliszka na czele z Sołtysem 
Panem Marianem Celejem,  Samorząd Miasta i Gmi-
ny w Skaryszewie, na czele z Burmistrzem Panem 
Dariuszem Piątkiem, Wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej Panem Janem Jeżmańskim oraz Radnymi: 
Panem Piotrem Domagałą, Panem Leszkiem Skórnic-
kim i Waldemarem Łukasiewiczem, Panem Rafałem 
Różalskim, Komendantem Komisariatu Policji w Ska-
ryszewie, oraz por. Dariuszem Mrozowiczem. Kwiaty 
również złożyli: Starosta Powiatu Radomskiego Pan 
Waldemar Trelka wraz z Radnym Rady Powiatu: Pa-

nią Małgorzatą Klocek, Panem Zdzisławem Mrocz-
kowskim i Panem Janem Kowalczykiem, Pan Adam 
Duszyk, Zastęca Dyrektora Muzeum im. Jacka Mal-
czewskiego w Radomiu, Wójt Gminy Wierzbica Pan 
Zdzisław Dulias wraz z Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy Wierzbica Panem Sławomirem Liskiem i dru-
hami Ryszardem Sitkowskim oraz Józefem Lisem, Ry-
cerze Kolumba, Mieszkańcy Sołectwa Modrzejowice 
oraz Poseł Pan Konrad Frysztak. 

Na zakończenie uroczystości na wszystkich gości 
czekała tradycyjna plenerowa grochówka, oraz słod-
kie i słone przekąski, które przygotowały Panie ze 
Stowarzyszenia „Damy Radę” w Podsuliszce, za co 
ogromnie dziękujemy. 

Dziękujemy księżom za odprawienie Mszy Świętej, 
Orkiestrze OSP w Skaryszewie pod przewodnictwem 
Kapelmistrza Pana Tomasza Góździa oraz Organiście 
Panu Markowi Kubickiemu za uświetnienie uroczysto-
ści oprawą muzyczną, Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Skaryszewie oraz Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Skaryszewie za włą-
czenie się w organizację tego niezwykle ważnego wy-
darzenia. 

Jesteśmy wdzięczni również porucznikowi Dariu-
szowi Mrozowiczowi oraz żołnierzom z 6 Mazowiec-
kiej Brygady Obrony Terytorialnej za sprawowanie 
posterunku przy Pomniku  wciągnięcie flagi oraz za-
dbanie o asystę honorową. Słowa uznania kierujemy 
do dowódcy uroczystości Pana Dominika Szymczyka 
oraz Pocztów Sztandarowych. Dodajmy, że nad bez-
pieczeństwem uczestników czuwali Policjanci z Komi-
sariatu Policji w Skaryszewie.

Ogromne brawa należą się również Mieszkańcom 
Podsuliszki na czele z Sołtysem Panem Marianem Ce-
lejem, którzy bardzo aktywnie włączyli się w przygo-
towania oraz Paniom, które odśpiewały m.in. „Bal-
ladę o pacyfikacji wsi Podsuliszka”. Tradycją jest, że 
kwiaty, które zdobią Pomnik zapewnia Kwiaciarnia 
z Wierzbicy. Tak również było i w tym roku, za co 
dziękujemy.

Uroczystość w Podsuliszce jest niewątpliwie wy-
darzeniem, które jednoczy i napawa dumą lokalną 
społeczność. Dlatego podziękowanie kierujemy do 
wszystkich osób biorących udział w wydarzeniu. 

Urząd Miasta i Gminy Skaryszewie
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Na tę chwilę czekali wszyscy Mieszkańcy Miasta 
i Gminy Skaryszew. Mowa o Dożynkach, które w tym 
roku odbyły się w Dzierzkówku Starym. Święto Plo-
nów było okazją do podziękowań za tegoroczne zbio-
ry oraz integracji mieszkańców gminy i przybyłych 
gości.

Dożynki rozpoczął korowód, który wyruszył sprzed 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierzkówku Starym, 
który prowadziła Orkiestra Dęta OSP w Skaryszewie 
pod przewodnictwem Kapelmistrza Pana Tomasza 
Góździa. Następnie szli Starostowie Dożynek, Pani 
Barbara Golaś oraz Pan Hieronim Kościelniak z chle-
bem oraz delegacje sołeckie z wieńcami. W prze-
marszu uczestniczyli także Burmistrz Miasta i Gminy 
Skaryszew Pan Dariusz Piątek, Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Skaryszewie i Radni Miejscy oraz 
mieszkańcy wsi.

Celem naszego korowodu był plac przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Dzierzkówku Starym. Tam 
wszystkich powitał i przedstawił plan wydarzenia Se-
kretarz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Paweł Jędra-
szek.

Święto Plonów rozpoczęła Msza Święta, której prze-
wodniczył Ks. Kanonik Dr Dariusz Skrok Proboszcz 
Parafii Św. Jakuba w Skaryszewie. W asyście litur-
gicznej wzięli udział Księża Wikariusze: Ks. Leszek 
Leszczyński, Ks. Andrzej Grzegorski, Ks. Przemy-
sław Chrzanowski oraz Ks. Marek Kujawski dyrektor 
Hospicjum Królowej Apostołów. Oprawę muzyczną 
uroczystości zapewniła Orkiestra OSP ze Skarysze-
wa oraz Organista Pan Marek Kubicki wraz ze Scho-
lą  złożoną z uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Dzierzkówku Starym, w osobach Aleksandra Łęcka 
i Karol Łęcki.

W liturgię słowa włączyli się Pani Barbara Bednar-
czyk, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej i Stowarzy-

szenia „Przyjaźń” z Dzierzkówka Starego, Pani Do-
minika Minda, Wiceprezes Stowarzyszenia „Przyjaźń” 
i jednocześnie Druhna OSP z Dzierzkówka Starego. 
Modlitwę wiernych natomiast poprowadzili uczniowie 
miejscowej szkoły podstawowej: Kacper Sowa, Ma-
ciej Kurys, Laura Wójcik, Kasia Wiącek, Maja Gronek, 
Nikola Jarosz i Kordian Frąk. W czasie Mszy Świętej 
został poświęcony chleb dożynkowy oraz wieńce.

Po Eucharystii odbyła się kolejna część uroczy-
stości dożynkowych. Ze sceny Zespół Ludowy Cho-
mentowianki ośpiewał chleb i wieńce dożynkowe. 
Potem Starostowie Dożynek przekazali Burmistrzowi 
oraz Wiceprzewodniczącemu Rady chleb upieczony 
z tegorocznego ziarna, którym zostali poczęstowani 
wszyscy obecni.

Dożynki to jeden z najpiękniejszych staropolskich 
obrzędów rolniczych od wieków zakorzeniony  w na-
szej kulturze. Są cennym przejawem kultywowania 
wyjątkowej tradycji święcenia darów ziemi, dzielenia 
się chlebem oraz wspólnego świętowania. Ten rado-
sny dzień jest ukoronowaniem całorocznego trudu 
rolników i ich rodzin. Na zaproszenie Burmistrza Mia-
sta i Gminy Skaryszew Dariusza Piątka i Rady Miej-
skiej w Skaryszewie w Dożynkach udział wzięli: Poseł 
na Sejm RP Pan Andrzej Kosztowniak, Poseł na Sejm 
RP Pan Konrad Frysztak, w imieniu Europosła Pana 
Zbigniewa Kuźmiuka oraz Wiceministra Obrony Naro-
dowej Pana Wojciecha Skurkiewicza listy przeczytał 
Radny Gminy Jedlnia-Letnisko Pan Łukasz Mierzejew-
ski, listy skierowali także Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi Pan Robert Telus oraz Poseł na Sejm RP 
Pan Dariusz Bąk, Wicemarszałek Województwa Mazo-
wieckiego Pan Rafał Rajkowski, w imieniu Marszałka 
Województwa Mazowieckiego był Dyrektor Muzeum 
im. Jacka Malczewskiego w Radomiu Pana Adam Du-
szyk, Wiceprezydent Radomia Pani Marta Michalska

Dożynki Parafialno-Gminne
w Dzierzkówku Starym
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-Wilk, Radny Rady Powiatu Pan Jan Kowalczyk, Wójt 
Gminy Wierzbica Pan Zdzisław Dulias, Dyrektor Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego Pan Marcin 
Ciężkowski, w imieniu Dowódcy 62 Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Radomiu był Kapitan Sławomir Siewierski, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Skaryszewie 
Pan Jan Jeżmański oraz Radni Miejscy Pani Anna Bor-
kowicz, Pani Justyna Grys, Pan Piotr Domagała, Pan 
Piotr Jankowski, Pan Leszek Skórnicki, Pan Waldemar 
Łukasiewicz oraz Pan Mirosław Sienkiewcz, Zastępca 
Miasta i Gminy Skaryszew  Pan Robert Faryna, Pre-
zes Banku Spółdzielczego w Skaryszewie Pani Danuta 
Kozicka wraz z Przewodniczący Rady Nadzorczej Pa-
nem Ireneuszem Kumięgą, Sekretarzem Rady Nad-
zorczej Panią Jadwigą Mroczkowską oraz Członkiem 
Rady Nadzorczej Henrykiem Słomką, Dyrektor MGOK 
w Skaryszewie Pan Daniel Rogala, Dyrektor Miejsko
-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skaryszewie Pani 
Joanna Borkowicz, Dyrektor Miejsko Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Skaryszewie Pani Aneta 
Wilanowicz, Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty Pani 
Jolanta Rutka wraz z Dyrektorami  Placówek Oświato-
wych z terenu Miasta i Gminy Skaryszew, Komendant 
Komisariatu Policji w Skaryszewie Pan Rafał Różalski, 
Ks. Rafał Jaworski, Administrator Parafii w Tomaszo-
wie, Sołtysi oraz Przedstawiciele Lokalnych Organi-
zacji Pozarządowych. Stoiska umożliwiające bliższe 
poznanie instytucji zaprezentowali Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego oraz Mazowiecki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego Oddział w Radomiu.

W międzyczasie Komisja konkursowa powołana za-
rządzeniem Burmistrza oceniła „Najładniejszy wieniec 
dożynkowy” i  „Najładniejsze stoisko dożynkowe”.

W kategorii Najpiękniejszy wieniec:
I miejsce –  Sołectwo Maków (1000 zł)
II miejsce – KGW Chomentowianki (850 zł)
III miejsce – Osiedle „Centrum” Skaryszew (700 

zł)
Wyróżnienia (500 zł) otrzymały Sołectwa: Dzierz-

kówek Stary, Dzierzkówek Nowy, Wilczna, Modrze-

jowice, Kobylany, Kazimierówka, Makowiec, Podsu-
liszka, Niwa Odechowska, Tomaszów, Odechowiec, 
Anielin. Nagrody w konkursie „Najładniejszy wieniec 
dożynkowy” ufundował Bank Spółdzielczy w Skary-
szewie, za co jesteśmy ogromnie wdzięczni.

Najładniejsze stoisko dożynkowe:
I miejsce – Zalesie (1000 zł) 
II miejsce – Anielin (900 zł)
III miejsce – Dzierzkówek Stary (800 zł)
Wyróżnienia (500 zł) otrzymały Sołectwa: Dzierz-

kówek Nowy, Wilczna, Modrzejowice, Kobylany, Ma-
kowiec, Maków, Podsuliszka, Tomaszów, Huta Skary-
szewska, Osiedle „Centrum”, KGW Chomentowianki, 
Stowarzyszenie „Przyjaźń” oraz Stoisko Urzędu Mia-
sta i Gminy w Skaryszewie. Nagrody w konkursie 
„Najładniejsze stoisko dożynkowe” ufundował Urząd 
Miasta i Gminy w Skaryszewie.

Jak przystało na zabawę nie mogło zabraknąć wy-
stępów artystycznych, a o to zadbał Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Skaryszewie. Na scenie zaprezen-
towali się m.in. wokaliści z Miejsko Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Skaryszewie oraz uczniowie z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Dzierzkówku Starym. Na sce-
nie wystąpili również: Kapela WUJKA STASZKA, Ka-
pela KAZIO I KRZYŻANOWIANKI, Kapela ZBÓJE SKA-
RYSZEWSKIE, Kapela LILIA oraz Kapela JĘDRZEJ.

Ponadto na płycie boiska odbyły się także liczne 
gry i zabawy dożynkowe, w których do wygrania były 
cenne nagrody przekazane na ten cel przez naszych 
lokalnych sponsorów, którym serdecznie dziękujemy. 
Wsparli nas: Sklep F.H. „Żelaźniak” Jadwiga Falkie-
wicz w Skaryszewie, Sklep Ogrodniczy ROLCHEM Ar-
tykuły do Produkcji Rolnej w Skaryszewie, Pizzeria 
Amici w Skaryszewie, Sklep „Blach-Bud II” Maciej 
Chojnacki Materiały budowlane, Sklep DHU Marcin 
i Tadeusz Wróbel artykuły Malarskie i Wykończenio-
we w Skaryszewie.

Na zakończenie naszej ludowej biesiady odbyła się 
dyskoteka pod gwiazdami, którą poprowadził Zespół 
Muzyczny Inwazja.
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Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli 
się w przygotowanie Dożynek: Sołectwu Dzierzkówek 
Stary na czele z sołtysem Panem Julianem Karpiń-
skim, Stowarzyszeniu „Przyjaźń” i OSP Dzierzkówek 
Stary na czele z Prezes Panią Barbarą Bednarczyk, 
Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Skarysze-
wie i Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej w Skaryszewie.

Dziękujemy również księżą za odprawienie Mszy 
świętej, Orkiestrze OSP w Skaryszewie pod przewod-
nictwem Kapelmistrza Pana Tomasza Góździa, Orga-
niście Panu Markowi Kubickiemu i Scholii za uświet-
nienie uroczystości oprawą muzyczną.

Wyrazy uznania kierujemy do Starostów Dożynek 
Pani Barbarze Golaś i Panu Hierominowi Kościelnia-

kowi, a także wszystkich Sołectw i Podmiotów, które 
przygotowały stoiska i wieńce dożynkowe.

Sponsorem Cateringu była Lokalna Grupia Działa-
nia „Wspólny Trakt”, którą w czasie naszych Dożynek 
reprezentował Prezes Pan Paweł Piasek, za co ser-
decznie dziękujemy. Nasze podziękowania kierujemy 
także w stronę Firmy „MELIOR-MAZUR” Joanna Ma-
zur z Modrzejowic za wykonanie nieodpłatnego wało-
wania działki pod parking, a Panu Krzysztofowi Woł-
czyńskiemu z Tomaszowa za nieodpłatne użyczenie 
działki z przeznaczeniem na parking.

Dożynki są niewątpliwie wydarzeniem, które inetgru-
ją lokalną społeczność. Dlatego podziękowanie kieruje-
my do wszystkich osób biorących udział w wydarzeniu.

Urząd Miasta i Gminy w Skaryszewie
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W niedzielę, 1 października, w Muzeum Wsi Ra-
domskiej odbyło się Święto Ziemniaka. Z tej okazji 
przygotowano wiele atrakcji, m.in. występy kapel lu-
dowych, potańcówkę na dechach czy warsztaty. Nie 
zabrakło także stoisk z tradycyjnym jadłem, które 
przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich i Stowarzy-
szenia. Podczas Festiwalu ziemniaka odbył się także 
konkurs na potrawę regionalną z ziemniaków, w któ-
rej jury zasiadał m.in. Pan Karol Okrasa, kucharz 
znany z kulinarnych programów telewizyjnych. Sto-
iska swoje zaprezentowały także organizacje z tere-
nu gminy Skaryszew: Stowarzyszenie „Aktywni na 
Targowej”, Stowarzyszenie „Makowianie”, KGW „Nad 
Stawem” z Kobylan oraz Stowarzyszenie „Zawsze 

Święto Ziemniaka w Muzeum Wsi 
Radomskiej ze skaryszewskim akcentem

Razem” z Gębarzowa Organizacje wzięły także udział 
w konkursie kulinarnym, w którym Stowarzyszenie 
„Aktywni na Targowej” za swoje „Gołąbki z ziem-
niakami z sosem grzybowym” otrzymało II nagrodę, 
a Stowarzyszenie „Makowianie” za „Barszcz z karto-
flami” - wyróżnienie.

Podczas Festiwalu na scenie wystąpił nasz rodzimy 
zespół, czyli „Zbóje Skaryszewskie”, który swoją lu-
dową muzyką nie tylko zachęcił wszystkich do tańca 
na dechach, ale także umilał czas na skaryszewskich 
stoiskach.

W niedzielę 17 września 2023r. w Chomentowie 
Puszcz odbyły się Miejsko-Gminne Zawody Spor-
towo Pożarnicze. Wzięły w nich udział reprezenta-
cje jednostek z terenu Miasta i Gminy Skaryszew.  
Do sportowej rywalizacji stanęło 12 drużyn strażaków, 
z czego 11 z nich reprezentowali mężczyźni, a 1 kobiety.  
Swoje zmagania toczyli w dwóch konkurencjach: 
sztafecie pożarniczej 7x50m oraz ćwiczeniu bojowym. 
Rywalizacji uczestników towarzyszyły dobre humory, 
co sprawiło, że zmagania pożarnicze były nie tylko 
sprawdzianem umiejętności, a przede wszystkim 
świetną zabawą.

Klasyfikacja drużyn męskich przedstawia się nastę-
pująco:

I miejsce OSP Makowiec
II miejsce OSP Odechów
III miejsce OSP Kobylany 
Drużyny kobiece:
I miejsce OSP Odechów
Tego typu zawody są świetną okazją do tego, aby 

sprawdzić swoje możliwości, które są niezbędne pod-
czas trwania akcji.  Motywują naszych niezawod-
nych Strażaków Ochotników do stałego doskonalenia 
umiejętności obsługi sprzętu oraz są świetną okazją 

Miejsko-Gminne zawody sportowo-pożarnicze 
w Chomentowie Puszcz

do spotkania i rozmów na tematy związane z branżą 
pożarniczą.

 Podsumowując zawody, jednego możemy być 
pewni,  poczynania były na dość wyrównanym pozio-
mie, co daje obraz odpowiedniej sprawności naszych 
druhen i druhów , którzy na co dzień zapewniają bez-
pieczeństwo Mieszkańcom naszej gminy.

Gratulujemy zwycięzcom oraz dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom za udział w zawodach życząc bez-
piecznej służby oraz szczęśliwych powrotów z akcji.

Brawa należą się organizatorom zawodów: Zarzą-
dowi Związku Gminnego OSP w Skaryszewie oraz sę-
dziom KM PSP w Radomiu 

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Festyn Rodzinny z cyklu Dni Ziemi Skaryszewskiej, 
który odbył się 2 lipca na stadionie w Skaryszewie, 
rozpoczął wakacyjny maraton imprez plenerowych. 
Wtedy na scenie mogliśmy wysłuchać piosenek Kró-
la Latino – Skolima, Grupy Playboys oraz Jana Ma-
jewskiego. Nie zabrało także występów wokalistów 
z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie.

Moc atrakcji czekała na mieszkańców w czasie Fe-
stynu Rodzinnego w Podsuliszce. Były dmuchańce, 
ścianka wspinaczkowa i popcorn. Można było także 
zobaczyć pokaz pierwszej pomocy, który zaprezen-
towali strażacy z OSP Dzierzkówek Stary oraz pokaz 
tańca w wykonaniu zespołu Fit Gold. Imprezę zakoń-
czyła Potańcówka na dechach. 

Następnie spotkaliśmy się w Modrzejowicach. Tam 
na scenie znane polskie i zagraniczne utwory wy-
konali wokaliści Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Skaryszewie. W jednym z namiotów na najmłod-
szych czekało malowanie twarzy i tatuaży. Na dzie-
ci czekały także dmuchańce i skakance. Poza tymi 
atrakcjami podczas Festynu odbyły się pokazy stra-
żackie, które przygotowali ochotnicy z OSP Modrze-
jowice. Można było przejechać się meleksem, spraw-
dzić, jak działają alkogogle. Zwieńczeniem zabawy 
była potańcówka. 

Kolejnym punktem na mapie gminy Skaryszew był 
Chomentów Puszcz. Na scenie zaprezentowały się 
Panie z Zespołu Ludowego Chomentowianki, które 
śpiewająco powitały gości. Występ ten ubarwił akom-
paniament Zespołu „Skaryszewskie Zbóje”, którzy 

później zaprezentowali swoje umiejętności wokalno
-instrumentalne. W Chomentowie Puszcz usłyszeli-
śmy także wokalistów Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Skaryszewie. Podczas gdy na scenie trwała 
część artystyczna, to w polowych kuchniach tempe-
ratura sięgała zenitu, a to za sprawą „Konkursu ku-
linarnego na najlepszą porkę”, który odbył się pod 
patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew 
Dariusza Piątka. W zmaganiach brało udział pięć 
podmiotów: Stowarzyszenie „Zawsze Razem” z Gę-
barzowa, Koło Gospodyń Wiejskich „Nad Stawem” 
w Kobylanach, Stowarzyszenie „Swojski Makowiec” 
z Makowca, Stowarzyszenie „Makowianie” oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich „Chomentowianki”. Nie zabrało 
także zabawy na dechach. 

Festyny Rodzinne w gminie Skaryszew
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Za wzorowe zachowanie, osiągnięcia w konkursach 
przedmiotowych, zawodach sportowych, działalność 
na rzecz społeczności lokalnej, a przede wszystkim 
za bardzo dobre wyniki w nauce, 65 uczniów szkół 
podstawowych z terenu Miasta i Gminy Skaryszew 
otrzymało Stypendium Burmistrza. Wręczenie sty-
pendiów odbyło się 24 sierpnia 2023 roku w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Skaryszew, która 
znajduje się w budynku OSP Skaryszew ul. Juliusza 
Słowackiego 7.

Stypendium otrzymują tylko najlepsi z najlep-
szych, którzy w klasyfikacji rocznej uzyskali wzorową 
ocenę z zachowania oraz średnią ocen 5,5 w szko-

łach podstawowych klas IV-VI i średnią ocen 5,3 
w klasach VII – VIII uczęszczających do szkół na te-
renie Gminy Skaryszew i będącymi jej mieszkańca-
mi. Pod uwagę brane były także punkty zdobywane 
w olimpiadach na szczeblu wojewódzkim, ogólnopol-
skim czy międzynarodowym oraz za udział w kon-
kursach artystycznych, przedmiotowych i zawodach 
sportowych promujących naszą gminę. Osiągnięcia 
te dawały możliwość zdobycia dodatkowych punk-
tów co przekładało się na wysokość otrzymanego 
stypendium. 

Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz 
Piątek, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Ska-

Stypednia Burmistrza Miasta
i Gminy Skaryszew wręczone!

Wakacyjna impreza odbyła się także w Kazimierów-
ce. Tego dnia organizatorzy zadbali o to, aby miesz-
kańcy w przyjaznej atmosferze mogli spędzić wspól-
nie czas. Na scenie jak zawsze, mogliśmy podziwiać 
niezawodne wokalistki MGOK Skaryszew w składzie: 
Basia Drąg oraz Aleksandra Łęcka, które umiliły to 
wydarzenie swoimi pięknymi występami. 

Na placu przy świetlicy najmłodsi chętnie korzystali 
z przygotowanych animacji tj. dmuchańców , malo-
wania twarzy czy kolorowych balonów. Zwieńczeniem 
zabawy była dyskoteka pod chmurką.

Ostatnim punktem maratonu był Festyn w Makow-
cu, podczas którego pożegnaliśmy wakacje. Podczas 
Festynu na boisku szkolnym mieszkańcy świętowali 
także dożynki. Wcześniej została odprawiona Msza 
święta. Potem Komisja oceniła Makowce. Zgłoszono 
aż 13 wypieków do konkursu „Na najlepszy Mako-
wiec” pod Patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 
Skaryszew.  I miejsce zajęła Jola Bąk z Makowca, II 
miejsce Agata Bednarczyk z Makowca, III Magdale-
na Domagała z Modrzejowic. Wyróżnienia otrzymały: 
Bernadeta Jarecka z Wilcznej,  Anna Wdowska z Ma-
kowca. 

Oczywiście w czasie festynu nie mogło zabraknąć 
specjalnie na tę okazję przygotowanych pyszności. 

Była grochówka, kiełbaski z grilla, chleb ze smalcem, 
ciasta i napoje. Nie tylko Stowarzyszenie Swojski 
Makowiec przygotowało potrawy dla gości. W tym 
zadaniu pomogły im Panie z Sołectwa Wilczna, Sto-
warzyszenia „Zawsze Razem” z Gębarzewa, Zespołu 
Ludowego Chomentowianki i Stowarzyszenia „Damy 
Radę” z Podsuliszki.

Podczas Festynu odbyło się wiele konkursów. Dla 
młodszych była jazda na czas na rowerach, dla nie-
co starszych przeciąganie liny. Natomiast konkurs na 
rzut kartoflem do koszyka, zgromadził uczestników 
w każdym wieku. Najlepsi otrzymali nagrody ufundo-
wane przez Swojski Makowiec.

O atrakcje zadbali też strażacy z OSP Makowcu. 
Największą popularnością cieszyła się sikawka wod-
na, wóz strażacki, pokaz ratownictwa oraz gaszenia 
pożaru. Dzieci miały do dyspozycji dmuchane zjeż-
dżalnie, zaplatane warkoczyki i malowanie buziek, 
a młodzież ze szkolnego wolontariatu z Makowca or-
ganizowała zabawy z najmłodszymi.

Na scenie odbył się koncert wokalistów z MGOK 
w Skarszewie i Młodzieżowy Zespół Dziewczęcy pod 
kierownictwem Mirosława Sienkiewicza. Wieczorem 
rozpoczęła się zabawa taneczna, przy muzyce zespo-
łu VEGAS.
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ryszewie Jan Jeżmański oraz Dyrektor Edukacji Pani 
Jolanta Rutka pogratulowali wszystkim wyróżnionym 
i skierowali słowa podziękowania również w stronę 
dyrektorów szkół, nauczycieli oraz rodziców nagro-
dzonych uczniów.

Wśród stypendystów znaleźli się uczniowie:
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwow-

skich w Skaryszewie - 17 osób
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Wł. St. Rey-

monta w Odechowie - 5 osób
Publicznej Szkoły Podstawowej im. W. Chotomskiej 

w Chomentowie Puszcz - 3 osoby
Publicznej Szkoły Podstawowej im K. Makuszyń-

skiego w Makowie - 13 osób
Publicznej Szkoły Podstawowej im K. St. Wyszyń-

skiego w Makowcu - 19 osób
Publicznej Szkoły Podstawowej w Dzierzkówku Sta-

rym - 5 osób
Publiczna Szkoła Podstawowa w Modrzejowicach - 

3 osoby

Komisja przyznała stypendia na łączną kwotę: 
28 700 zł. Najniższa kwota stypendium wyniosła 
300,00 zł, a najwyższa 700,00 zł.

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym uczniom 
i życzymy kolejnych sukcesów!

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

W niedzielę, 27 sierpnia, na Targowisku Miejsko
-Gminnym w Skaryszewie odbyła się kolejna Wysta-
wa Kóz Anglonubijskich, zorganizowana przez Pol-
skie Stowarzyszenie Hodowców Kóz Anglonubijskich. 
W wydarzeniu wzięło udział siedmiu wystawców z ca-
łej Polski, którzy zaprezentowali niespełna 50 kóz.

Kozy rasy anglonubijskiej są coraz bardziej po-
pularne. Charakteryzuje ją bardzo łagodne usposo-
bienie, są przyjacielskie i wykazują chęć obcowania 
z człowiekiem.

Z wyglądu zewnętrznego kozy te cechuje przede 
wszystkim garbaty, rzymski nos, długie zwisające 
uszy i smukłe nogi. Umaszczenie jest różnorakie od 
koloru białego, beżowego, jasnobrązowego i kaszta-
nowego aż po czarny włącznie. Waga kóz anglonubij-
skich waha się w granicach: kozy 60 – 80 kg, kozły 
90 – 110 kg.

Wystawa rozpoczęła się o godzinie 11:00. Na wy-
biegu zaprezentowały się kozy i kozły w następu-
jących kategoriach: młodsza kózka, starsza kózka, 

młodszy koziołek, starszy koziołek, młodszy kozioł, 
straszy kozioł, młodsza koza i starsza koza. Kozy oce-
niało jury w składzie: Engel Kupers, Ewelina Lipka, 
Katarzyna Barłowska i Marta Otocka.

Podczas oceny kóz i kozłów najbardziej zwracano 
uwagę m.in. na: typ anglonubijski, czyli odpowied-
ni kształt głowy, szyi, postawy, nóg i budowę klatki 
piersiowej. U kóz jury także oceniało budowę gruczo-
łu mlekowego.

Na zakończenie Wystawy z każdej kategorii przy-
znano puchary za pierwsze i drugie miejsce, a wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale.

Wystawa wzbudziła zainteresowanie wśród miesz-
kańców, którzy przybyli obejrzeć zwierzęta. Wyda-
rzenie odbyło się pod Patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Skaryszew Pana Dariusza Piątka.

Dziękujemy Polskiemu Stowarzyszeniu Hodowców 
Kóz Anglonubijskich za organizację Wystawy.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Wystawa Kóz Anglonubijskich w Skaryszewie
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W piątek, 8 września, na placu przy skaryszewskim 
stadionie odbyła się kolejna skaryszewska odsłona 
Narodowego Czytania - akcji podczas której czytane 
są najwybitniejsze utwory literatury polskiej.

Lekturą tegorocznej edycji było „Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej, utwór przybliżający folklor, szla-
checkie zwyczaje, a także historię Rzeczypospolitej 
poprzez tematykę Powstania Styczniowego.

Po oficjalnym powitaniu zebranych oraz podkreśle-
niu wagi wydarzenia, jakim jest Narodowe Czytanie, 

Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz Pią-
tek odczytał fragment listu Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy, który zaprosił do lektury:

Zapraszam Państwa zatem do Narodowego Czy-
tania „Nad Niemnem” … Spotkajmy się z rodzinami 
Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innymi postaciami, 
wysłuchajmy ich rozmów o Polsce, ale też innych co-
dziennych pogawędek „przy polskim stole”. Odkryj-
my na nowo atmosferę tego dzieła, bogatą nadnie-
meńską przyrodę, wspaniałe pejzaże i krajobrazy. 

Narodowe Czytanie 2023 – „Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej

63. Wystawa Ogierów
Najlepszym ogierem rasy polski koń zimnokrwisty 

został BLASTER z hodowli Pana Jacka Hernika, dru-
gie miejsce zajął ALWERZ z hodowli Pana Stanisława 
Ogrodzińskiego. Na podium znalazł się także SENA-
TOR z hodowli Pana Jacka Hernika.

Natomiast najlepszym ogierem rasy polski koń 
zimnokrwisty w typie sztumskim został IGOR z ho-
dowli Pana Michała Guździa.

Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem ho-
dowców z naszego regionu i nie tylko.  Takie spotka-
nia są doskonałą okazją do zapoznania się z osiągnię-
ciami najlepszych hodowców i porównania postępu 
hodowlanego wśród tych pięknych zwierząt. Wszyst-
kim zwycięzcom serdecznie gratulujemy.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Skaryszewem znów zawładnęły konie. A to za spra-
wą 63. Wystawy – Sprzedaży Ogierów. Wydarzenie 
zorganizował Wojewódzki Związek Hodowców Koni 
w Warszawie oddział Radomiu.

W ostatni piątek września na Miejsko-Gminnym 
Targowisku odbyła się 63. Wystawa – Sprzedaż Ogie-
rów. W czasie wydarzenia zaprezentowano pod 40 
koni, które przyjechały do Skaryszewa z całej Polski.

Podczas wystawy komisja brała pod uwagę poszcze-
gólne cechy tj. typ, pokrój, nogi i kopyta, ruch w stę-
pie, ruch w kłusie. Wszystko to składało się na ogólną 
punktację, która pozwoliła na wyłonienie najpiękniej-
szego ogiera. Dodatkowo zostały przyznawane punkty 
za wrażenie ogólne zwierzęcia: kondycję, pielęgnację, 
ogólne przygotowanie i sposób prezentacji.

#KULTURA
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Przypomnijmy wreszcie ważne dziedzictwo Powsta-
nia Styczniowego, które powraca we wspomnieniach 
bohaterów i legendzie jako symbol i fundament na-
rodowej pamięci i którego znaczenie jest istotne tak-
że dla innych narodów naszego regionu. I nie zapo-
minajmy o komizmie, o pełnych humoru dialogach 
i zabawnych sytuacjach. To również wielki walor tej 
powieści.

Fragmenty utworu czytali: Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Skaryszew Pan Dariusz Piątek, Sekretarz Miasta 
i Gminy Skaryszew Pan Paweł Jędraszek, Dyrektor 
Zespołu Obsługi Oświaty Pani Jolanta Rutka, Dyrek-
tor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Skaryszewie Pani Aneta Wilanowicz, Przewodniczą-
ca Koła Emerytów i Rencistów w Skaryszewie Pani Zo-
fia Żuchowska, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Skaryszewie Pan Daniel Rogala, Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Makowie Pani Magdalena Makuch wraz z nauczy-

cielem Panią Lidią Banaszkiewicz, przedstawicielka 
Stowarzyszenia „Aktywni na Targowej” ze Skarysze-
wa Pani Grażyna Pluszczyńska, Przewodniczący Osie-
dla Centrum Pan Paweł Derlecki, Pani Jolanta Kacz-
kowska (czytelniczka), Pani Dorota Lis - bibliotekarka 
z Filii Bibliotecznej MGBP w Makowie oraz uczniowie 
wraz z nauczycielami ze szkół podstawowych: Nadia 
Wanat ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego z Soł-
tykowa, Błażej Kopyt, Julia Osowska i Pani Katarzyna 
Zielińska ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Maku-
szyńskiego z Makowa oraz Jakub Rogulski i Julia Ma-
dejska ze Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwowskich 
ze Skaryszewa.

Ponadto zaproszenie do udziału w akcji przyjęli 
Radna Rady Miejskiej Pani Justyna Grys, dyrektorzy 
ze szkół podstawowych z terenu gminy Skaryszew, 
Dyrektor PSP w Skaryszewie Pani Marzena Wdowiak, 
Dyrektor PSP w Sołtykowie Pani Wioletta Witkow-
ska-Kundys, Dyrektor PSP w Odechowie Pan Tomasz 
Gogacz, Dyrektor PSP w Modrzejowicach Pan Artur 
Janiak, Dyrektor PSP w Makowcu Pan Jacek Nowak, 
oraz czytelnicy naszej biblioteki oraz uczniowie ze 
szkoły podstawowej w Skaryszewie.

Serdecznie dziękujemy za pomoc w przygotowaniu 
wydarzenia Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury 
w Skaryszewie oraz Zakładowi Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Skaryszewie.

Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym i za-
praszamy za rok.
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To nie tylko rywalizacja sportowa, ale także okazja 
do integracji, pokonywania barier oraz spotkań osób 
niepełnosprawnych z lokalną społecznością. Mowa 
o Regionalnej Spartakiadzie Integracyjnej, która już 
po raz dwudziesty odbyła się w Skaryszewie.

XX Regionalna Spartakiada Integracyjna Skary-
szew 2023 odbyła się 24 września w Publicznej Szko-
le Podstawowej im. Orląt Lwowskich w Skaryszewie. 
Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych PROVIDENTIAE DEI, przy współ-
pracy z Publiczną Szkołą Podstawową w Skaryszewie, 
Miastem i Gminą Skaryszew oraz Miejsko - Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Skaryszewie.

Spartakiadę rozpoczął akcent muzyczny. Uczest-
ników oraz gości przywitała m.in. Orkiestra OSP 
Skaryszew pod przewodnictwem Kapelmistrza Pana 
Tomasza Góździa. Podczas wydarzenia obecni byli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew Pan Dariusz 
Piątek, Poseł na Sejm RP Pan Andrzej Kosztowniak, 
Starosta Powiatu Radomskiego Pan Waldemar Trel-
ka, Dyrektor Kuratorium Oświaty Delegatura Radom 
Adrian Barański, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zdzisław Mroczkowski, Zastępca Burmistrza Pan Ro-

XX Regionalna Spartakiada Integracyjna
Skaryszew 2023

bert Faryna, Radna Rady Miejskiej w Skaryszewie 
Pani Justyna Grys, Dyrektor Zespołu Obsługi Oświa-
ty w Skaryszewie Pani Jolanta Rutka, Dyrektor PSP 
w Skaryszewie Pani Marzena Wdowiak oraz Wicedy-
rektorzy Pani Aneta Tracz i Pan Adam Tomala, Ko-
ordynator ds. Sportu Osób Niepełnosprawnych Pan 
Paweł Pietrzyk oraz zawodnicy z: Domu Pomocy 
Społecznej w Krzyżanowicach, Domu Pomocy Spo-
łecznej w Wierzbicy, PSP im. W.S. Reymonta w Ode-
chowie, SOSW dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzą-
cych w Radomiu, Zespół Szkół Specjalnych im. ks. J. 
Twardowskiego w Grójcu, Stowarzyszenie na Rzecz 
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych „Tęcza” w Warce, 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Hu-
cie, WTZ Przewóz koło Kozienic, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy im. św. Franciszka z Asyżu 
w Nowym Mieście nad Pilicą, Polskie Towarzystwo 
Walki z Kalectwem „Pomocna dłoń”, Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Jedlance, Zespół Szkół i Placó-
wek w Chwałowicach oraz Stowarzyszenie Niepełno-
sprawnych PROVIDENTIAE DEI.

Po przywitaniu gości wszyscy wzięli udział w prze-
pięknej defiladzie przy wtórze orkiestrowego marsza. 
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4 czerwca 2023r. przejdzie do historii dla KS Hu-
bertus Chomentów.

Wszystko za sprawą historycznego awansu tej dru-
żyny do klasy A. Podczas wyczekiwanego meczu za-
wodnicy Hubertusa zapewnili swoim kibicom sporto-
we widowisko pokonując przeciwnika i wpisując się 
tym samym na wyższy szczebel w klasyfikacji.

Zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów na murawie.

Zachęcamy kibiców z terenu Miasto i Gmina Skary-
szew do kibicowania. Każda osoba na trybunach jest 
potrzebna, bo dodaje więcej energii piłkarzom i two-
rzy atmosferę sportowego widowiska. 

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew

Kolejny sukces na koncie Klubu Sportowego 
z gminy Skaryszew

A później Burmistrz Pan Dariusz Piątek oficjalnie otwo-
rzył XX Regionalną Spartakiadę Integracyjną. Do-
datkowo część oficjalną uświetnił występ Orkiestry 
OSP  Skaryszew, szkolnej grypy Cheerleaderek oraz 
pokaz zumby w wykonaniu Szkolnej grupy tanecznej.

Po przemarszu przyszedł czas na rywalizację spor-
tową. Zawodnicy zmierzyli się w: wyścigach wózków, 
biegu z przewodnikiem na wózkach inwalidzkich, 
biegu z przewodnikiem dla chodzących, odbijaniu pi-
łeczki ping-pongowej na czas, rzucie lotką do tarczy, 
rzucie ringo na palik, rzutach osobistych do kosza, 
strzałach na bramkę, rzutach woreczkiem do kosza. 
Podczas konkurencji z twarzy zawodników nie scho-
dził uśmiech, a o to dbali m.in. Wolontariusze z PSP 
w Skaryszewie.

Po zakończeniu sportowej rywalizacji przyszedł 
czas na część rozrywkową, którą przygotował MGOK 
w Skaryszewie. Nie brakowało piosenek do tańca, 
a także utworów do śpiewania. Uczestnicy Spartakia-
dy mogli korzystać również z dmuchańców.Wszyscy, 
którzy chcieli mieć zmywalny tatuaż mogli podejść do 
stanowiska PSP w Makowcu. Tam dziewczyny z wolon-
tariatu wraz z opiekunem robiły magiczne zdobienia.

Po udanej zabawie na parkiecie na wszystkich 
czekała niespodzianka. Z okazji jubileuszowej Spar-
takiady organizatorzy przygotowali tort. Po słodkim 
poczęstunku przyszedł czas na wręczenie nagród. 
Najpierw Panie ze Stowarzyszenia podziękowały 
wszystkim, którzy przez 20 lat wspierali organizację 
Spartakiady, a następnie wręczono nagrody w kon-
kursie plastycznym pt. „Niepełnosprawność w oczach 
dziecka”, potem medale odebrali laureaci sportowych 
konkurencji. Dla wszystkich osób, które stanęły na 
podium otrzymanie nagród, było radością i napawało 
ich dumą.

Zwycięzcom, a także wszystkim uczestnikom Spar-
takiady serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów na sportowych arenach.

Wielkie słowa uznania kierujemy również w stro-
nę członków Stowarzyszenia PROVIDENTIAE DEI za 
przygotowanie Spartakiady, wydarzenia, które na 
stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń organizowa-
nych na terenie Miasta i Gminy Skaryszew.

Dziękujemy wszystkim, którzy podtrzymali trady-
cję i włączyli się w organizację wydarzenia.

Urząd Miasta i Gminy Skaryszew
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Poniżej przedstawiamy Państwu efekty pracy uczest-
ników warsztatów kreatywnego pisania dla młodzieży, 
które w dniach 10 i 11 maja odbyły się w odechowskiej 
filii Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skaryszewie. 
Warsztaty zostały przeprowadzone przez Panią Elizę Mi-
kulską, radomską pisarkę i odbyły się  w ramach ska-
ryszewskich obchodów XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bi-
bliotek. Tematem przewodnim warsztatów była legenda 
o Odechowie.

LegeNDA 1
O odbudowie kościoła

w Odechowie

Pewnego dnia przez miasto nazywane Odechowem prze-
jeżdżał Zygmunt I Stary. Zatrzymał się w kościele, żeby 
się pomodlić. Okazało się, że właśnie trwa przebudowa 
świątyni. Przywitał się z Mikołajem Trąbą – arcybiskupem 
gnieźnieńskim. Mieszkańcy rozmawiali z królem o tym, że 
prace idą bardzo powoli i że chętnie skorzystaliby z czyjejś 
pomocy.

Król się zamyślił.
– Jak mam rozwiązać wasz problem?
Nagle niebo pociemniało i zerwał się wiatr. Mieszkańcy 

i Zygmunt I Stary spojrzeli w górę. Zobaczyli smoka i skulili 
się w popłochu.

Usłyszeli krzyk:
– Co trzeba pomóc przy odbudowie kościoła?
Król wychynął przed szereg poddanych i zdziwiony za-

pytał:
– Kto chce to wiedzieć?
W tej samej chwili smok wylądował przed kościołem, 

a z jego grzbietu zeskoczyły krasnoludki. Gdy ludzie je zo-
baczyli, zaczęli się uśmiechać.

– Trzeba podawać cegły na górę – odrzekł władca.
Skrzaty ochoczo wzięły się do pracy. Budowa trwała 

przez wiele tygodni, lecz dzięki pomocy pracowitych kra-
snali, mury kościoła pięły się szybko do góry. Gdy budowla 
została ukończona, król, Mikołaj Trąba i Jan Długosz (który 
sponsorował budowę świątyni w Odechowie), podziękowali 
mieszkańcom i wyprawili na ich cześć huczną ucztę. Kościół 
istnieje do dziś i odbywają się w nim msze.

Zuzanna Ambrożek

LegeNDA 2
O zagubionych wołach

Dawno temu przez Odechów przejeżdżali wozami kupcy, 
a że mieli za sobą już długą drogę, to się zatrzymali, żeby 
odpocząć. Byli tak zmęczeni, że postanowili się zdrzemnąć. 
Po przebudzeniu zobaczyli, że nie ma ich wołów. Nad kup-
cami stał starszy mężczyzna, który okazał się właścicielem 
łąki.

– Panie, gdzie nasze zwierzęta?
– Przepędziłem je, nie będą się pasać na moich wło-

ściach. Wy też idźcie precz.
– Musimy szukać naszych zwierząt.
– Nie pozwalam.
Kupcy zaczęli się naradzać. Zaoferowali mężczyźnie pięt-

naście bursztynów w zamian za pozwolenie wejścia na łąkę. 
Starzec nie chciał się zgodzić.

– Dajemy dwadzieścia bursztynów.

Mężczyzna z zadowoleniem potrząsnął sakiewką, którą 
dostał od kupców i już myślał, na co wyda tak łatwo zaro-
bione kamienie.

Kupcy szukali wołów na łące, lecz nigdzie ich nie wi-
dzieli, a tu już zbliżała się noc. Zmęczeni i smutni zasnęli 
pod drzewem. Nazajutrz obudziło ich wesołe pogwizdywa-
nie. Otworzyli oczy, przeciągnęli się i szybko zaczęli wsta-
wać, bo tuż obok znajdowały się ich zaginione zwierzęta. 
Z grzbietów wołów zeskoczyły krasnoludki.

– Wasze zwierzęta błąkały się nieopodal naszego domu. 
Od plotkujących wróbli dowiedzieliśmy się, że to wasze 
woły i postanowiliśmy je do was przyprowadzić, a właści-
cielowi łąki zrobiliśmy małego psikusa. Wypuściliśmy z za-
grody jego zwierzęta, żeby mógł się przekonać, jak to jest 
szukać swojej własności.

Kupcy bardzo się ucieszyli z odnalezionych wołów i za-
prosili skrzaty na posiłek. Ich radość była tak wielka, że 
w podzięce za pomoc dali każdemu krasnoludkowi po 
bursztynie.

Właściciel łąki już nie znalazł swoich zwierząt, a kamie-
nie, które dostał od kupców musiał wydać na zakup nowej 
trzody.

Maja Podlaska

LegeNDA 3
O kupcach i złej czarownicy

Zygmunt I Stary w drodze powrotnej z Czerska do Kra-
kowa zatrzymał się na popas w osadzie, która nazywała się 
Odechów i była dużym folwarkiem z pięcioma karczmami. 
Król miał wydać wtenczas przywilej zezwalający na prze-
kształcenie wsi Odechów w miasto o nazwie Nowy Targ.

Do władcy mieli dojechać kupcy z bursztynami. Gdy 
znajdowali się już blisko, zatrzymała ich czarownica razem 
ze stadem wilków. Zagroziła, że jeśli nie oddadzą jej ka-
mieni, to poszczuje ich wilkami. Zażądała od nich dziesięciu 
bursztynów, lecz mężczyźni nie chcieli się zgodzić. Wtedy 
podwyższyła stawkę do dwudziestu. Wilki zaczęły szczerzyć 
kły. Kupcy się wystraszyli i zaczęli targować z czarownicą. 
Jeden z nich postanowił, że wbrew zakazowi przejedzie 
drogą. Wiedźma się wściekła i puściła za nim swoje stado. 
Konie pozostałych kupców spłoszyły się i pognały za tym 
pierwszym. Wszyscy znaleźli się w głębokim lesie.

Nagle przed nimi zjawiły się trzy krasnoludy i rzuciły na 
stado wilków błyszczący proszek, który spowodował, że 
zwierzęta nie mogły się poruszyć. Skrzaty wskazały kup-
com drogę na skróty do króla.

Gdy dowiedziała się o tym czarownica, postanowiła się 
zemścić na kupcach. Udała się do miejsca, w którym Zyg-
munt I Stary przebywał ze swoją świtą. Wiedźma niezwykle 
pazerna na urok bursztynów i przekonana o ich niezwy-
kłej mocy nie zauważyła, że obóz króla jest pilnie strzeżony 
przez mężnych wojów, którzy – gdy się skradała – ją po-
chwycili. Próbowała na nich rzucić urok, lecz czar się roz-
szedł w powietrzu i objął swoim zasięgiem Odechów, który 
na skutek tego wydarzenia przez lata był omijany przez 
kupców i nigdy nie stał się miastem.

Natomiast obecne wówczas w obozowisku króla krasno-
ludki przyszły z pomocą i zamieniły czarownicę w głaz, któ-
ry został wrzucony do stawu przy kościele w Odechowie 
i prawdopodobnie leży tam do dziś.

Maja Szymańska

Legenda o Odechowie
– warsztaty kreatywnego pisania
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Rogaliki z jabłkami pani Doroty
Składniki:

 Y 2 szkl.mąki
 Y 1 jajko
 Y kostka masła
 Y pół łyżeczki proszku do pieczenia
 Y 5 dag drożdży
 Y pół małej śmietany

Wykonanie:

Do mąki dodać drożdże , masło, proszek do piecze-
nia, posiekać. Następnie dodać jajko i śmietanę, za-
gnieść ciasto. Włożyć do  lodówki na dwie godziny(w 
woreczku foliowym).

Po tym czasie wyjąć ciasto i podzielić na trzy czę-
ści. Rozwałkowujemy ciasto, nadając mu kształt koła 
o grubości około 3 mm, z którego wycinamy dziesięć 
równych trójkątów. Na każdy kawałek ciasta nakła-
damy kawałki jabłek.

Gotowe rogaliki maczać w jajku i cukrze. Piec ok. 
pół godziny w temperaturze ok 180° C.

Smacznego!

Składniki:

 Y ziemniaki: 1 kilogram
 Y mąka pszenna: 1 szklanka
 Y boczek lub słonina: 5 dekagramów
 Y lub śmietana z cukrem: 0.5 szklanki
 Y sól: 1 łyżeczka
 Y cebula mała posiekana: 1 sztuka

Sposób przygotowania

Ziemniaki zalewamy wodą, solimy. Kiedy się za-
gotują, wsypujemy mąkę, nie mieszamy. Gotujemy, 
aż ziemniaki lekko się rozgotują, a z mąki utworzy 
się kluch. Odcedzamy wodę (nie wylewamy, bo może 
będzie jeszcze potrzebna do rozrzedzenia potrawy), 
zostawiając w garnku ok. ¼ . Całość ubijamy pałką 
do ucierania ciasta (można posłużyć się też tłuczkiem 

Porka

lub mikserem), aż składniki połączą się w jednolitą, 
kleistą masę. Gdyby porka była zbyt gęsta, dolewamy 
jeszcze trochę wody. Polewamy skwarkami z boczku 
z cebulką lub śmietaną z cukrem. Porkę można jesz-
cze odgrzać na tłuszczu, robi się wtedy chrupiąca.

Przepis poleca
Stowarzyszenie „Zawsze Razem” z Gębarzowa
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ŹRÓDŁO:
www.salagier.pl
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